
III  Logroño – Burgos
Du lämnar Logroño via två natursköna områden, en stads­
park och ett naturreservat. Leden går sedan parallellt med 
den stora vägen till Navarette, utmed en grusväg, genom 
vinfält och förbi utsiktsplatserna vid Alto de San Antón 
och Poyo de Roldán fram till Nájera. Vidare mot Santo 
Domingo de la Calzada som också brukar kallas för ”De 
flygande hönsens stad”. På väg mot Burgos finns många 
intressanta städer med berömda sevärdheter som t ex den 
stora pilgrimsmusslan i Villafranca Montes de Oca, eremit­
grottorna i Tosantos och gemsbockarna i Montes de Oca, 
Gåsbergen. Den vackra skogsvägen ned mot klostret i San 
Juan de Ortega är kantad av stora lila ljungbuskar.

Du följer Caminomarkeringarna ut ur Logroño och om efter­
middagssolen är för het kan du ta en paus i skuggan under en björk 
i Parque de San Antonio, en storstadspark med mängder av olika 
slags träd. Annars kan du vila dina fötter i Pantano de la Grajena, 
ett naturreservat med en stor sjö, några kilometer utanför Logroño. 
Där sitter en kollega till Felisa och bjuder förbipasserande pilgrimer 
på kaffe, te och kakor. Från naturreservatet är det cirka 12 km till 
Navarette och leden går mestadels parallellt med väg N‑232 tills 
den korsar väg N‑120. Därifrån går Caminon sedan rakt fram till 
Navarette. 

I Navarette hittar du pilgrimshärbärgets entré i ett valv i ett 
gammalt trevåningshus. Det finns plats för 50 pilgrimer och du har 
tillgång till kök med möjlighet att laga din egen mat. Cyklar kan 
låsas in i ett privat härbärge en bit bortåt gatan. På härbärget stötte 
jag ihop med några ridande pilgrimer, två spanska medelålders 
herrar med en hästskötare som fick passa hästarna i hagen medan 
pilgrimerna övernattade på härbärget. 

Caminons markeringar leder dig alltid förbi kyrkor oavsett om det 
är en stor stad eller bara en liten by du passerar. Utanför Iglesia la 
Asunción i Navarette finns några fina bronsskulpturer, en kvinna som 
hämtat vatten i en brunn och en bit därifrån sitter en krukmakare och 
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drejar. Liknande skulpturer som föreställer helt vanliga människor i 
naturlig storlek är mycket vanliga i byar och städer utefter Caminon.

Från Navarette följer du sedan en lång rak grusväg utmed 
motorvägen och fortsätter uppför förbi vidsträckta vinfält. Vägen är 
vacker men mycket stenig. Uppe på utsiktsplatsen vid Alto de San 
Antón fanns tidigare ett nunnekloster som hade till enda uppgift att 
hjälpa pilgrimer i detta ödsliga landskap. Jag föreslår en rast under 
någon av ekarna här uppe. Här finns flera olika sorters ekar som t ex 
röd blodek med spetsiga blad och quejigos, gallek med ovala spetsiga 
blad. När du sedan fortsätter din vandring till Poyo de Roldán får du 
även där en fantastisk utsikt över landskapet. Någon kilometer senare 
passerar du vägen mot Huércanos och därefter en gångbro över Rio 
Yalde innan du, via ett område med möbelfabriker, kommer in till 
Nájera.

Nájera betyder ”platsen mellan klipporna” och staden ligger tätt 
intill en bergsvägg. I klostret Monasterio de Santa Maria Real finns 

ett härbärge med plats för 60 pilgrimer. Även om du inte övernattar 
här så kan du stanna till och beundra det vackra filigranarbetet i 
fönsterbågarna. 

När du sedan är på väg att lämna staden råder jag dig att vara 
uppmärksam. Omedelbart efter en snäv kurva, på ett hus till höger 
finns skylten ”Zapatero”, skomakare. Stanna upp, kliv in och känn 
doften av läder och cigarr. På hyllorna i skomakeriet trängs skosnören, 
skokräm och sportsulor med skor i varierande färger och modeller. 
Mina gamla Frövi-sandaler i läder fick nya sulor och klackar medan 
jag väntade. För 18 € blev sandalerna som nya och när jag senare 
smorde in dem med olivolja höll de sig torra även när det regnade. 
Men även om du är nöjd med dina skor eller kängor rekommenderar 
jag ett besök hos den trevlige skomakaren Javier. Denna typ av 
skomakeri finns inte längre på vår egen breddgrad och ett par extra 
skosnören har du nog alltid behov av.

Nästa paus kanske blir i Azofra, en typisk Caminoby med en 
brunn mitt på torget. Här hamnade jag mitt i en skolklass som skulle 
göra en cykelutflykt. Föreställ dig kulturkrocken att vara ute på en 
tusenårig led och träffa ett 20-tal barn iklädda cykelhjälmar och med 
cyklar av modernaste snitt.

Vinbonde på fälten utanför Najera.

Caminon slingrar sig vidare mot Azofra.


